令和４年度

第６回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 令和４年 12月 20日（火）17時 30分から 17時 55分

場 所 オンライン開催

出席者 上月議長（学長）、熊谷委員（理事）、遠藤委員（理事）、佐藤委員（理事）、

高橋委員（研究科長）、沼澤委員（看護学科長）、鈴木委員（理学療法学科長）、

菅原委員（図書館長）、菅井委員、篠田委員

事務局 齊藤事務局次長、木村教務学生課長、那須総務企画専門員、長谷部総務企画主査

欠席者 大沼委員

１ 開 会

２ 議事録署名人の指名

・ 審議会議長である上月議長が、議事録署名人として熊谷委員並びに鈴木委員を指名した。

３ 審議事項

（１）名誉学長授与規程の制定について

・ 事務局から資料１により説明があり、名誉学長授与規程の制定について異論なく案のとお

り承認された。

４ 報告事項

（１）令和５年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況について

・ 事務局から資料２により、11月 17日（木）に実施された学校推薦型選抜の結果及び 12月

14日（水）に実施された大学院入試の状況について報告された。

（２）教員の人事について

 ・ 事務局から資料３及び共有画面により、退職教員の後任となる教員の採用手続きについて報

告があった。

５ その他

 ・ 事務局から、次回は令和５年 1月 24日（火）に開催予定であることが報告された。

６ 閉 会

※ 配付資料

・資料１ 名誉学長授与規程の制定について

    ・資料２ 令和５年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況について

 ・資料３ 教員の人事について

議事録署名人

議  長